[image: image1.jpg]u3daHus lNpu4dynbIMCK

ELEJH‘WHHMGKHH

beciitiibe

UH®OPMALIMOHHbIU BIONJIETEHDb

24 ноября 2017 года                                                                                             № 36 (238)
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2017
п. Причулымский
                    № 076-П
О выделении специальных мест для размещения предвыборных агитационных печатных материалов в период проведения выборов в марте 2018 года
В соответствии п. 7 ст. 54 Федерального закона от 12.05.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п.7 ст.55 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь статьями  14, 17  Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на избирательных участках № 821, № 822, № 823, № 824, образованных на территории Причулымского сельсовета, специальные места для размещения печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов в марте 2018 года:

1.1 Избирательный участок № 821

- д.Сосновое Озеро, доска объявлений около магазина Ачинского райпо;

1.2. Избирательный участок № 822:

- п.Причулымский. доска объявлений около Причулымского СДК, около проходной СХПК «Причулымский», информационный стенд в здании администрации Причулымского сельсовета;

1.3. Избирательный участок № 823:

- д.Нагорново, доска объявлений около Нагорновского СК;

1.4.Избирательный участок № 824:

- д.Борцы, доска объявлений около магазина Ачинского райпо.

2. Определить площадь места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в размере 0,5 кв.м.

3. Определить следующие специально отведенные места зарегистрированным кандидатам для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний с избирателями:

- д.Курбатово, ул.Центральная, около дома № 73;

- д.Борцы, ул.Центральная, около здания Борцовского СК;

- д.Крещенка, ул.Центральная, около № 25;

- с.Ивановка, ул.Центральная, около дома № 14;

- д.Слабцовка, ул.Речная, около дома № 6;

- д.Зеленцы, ул.Центральная, около дома № 1;

- рзд. 3907 км, около дома № 5.
4. Определить следующий перечень помещений зарегистрированным кандидатам для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний с избирателями:

- п.Причулымский ул. Просвещения, 18, Причулымский СДК (по согласованию);

- д.Нагорново, ул.Уланова, 1А, Нагорновский СК (по согласованию);

- д.Сосновое Озеро, ул.Коммунаров, 1А (по согласованию).

5. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Ачинского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

7.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/.

Глава  сельсовета                                                 Т.И.Осипова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2017
        п. Причулымский
         № 077-П

Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о реестре муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на зам.Главы Причулымского сельсовета Абрамову О.С.

3. Признать утратившим силу постановление администрации причулымского сельсовета от 04.05.2016 № 096-П «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/.

Глава  сельсовета                                                  Т.И.Осипова
Приложение к постановлению администрации Причулымского сельсовета от 23.11.2017 № 077-П
ПОЛОЖЕНИЕ о реестре муниципальных услуг

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг.

1.2. Реестр муниципальных услуг (далее – Реестр) содержит сведения о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Причулымского сельсовета (далее по тексту - Исполнители).

1.3. Формирование Реестра имеет следующие цели:

- учет, анализ и систематизация сведений о муниципальных услугах;

- информирование заинтересованных лиц о муниципальных услугах;

- оптимизация состава муниципальных услуг;

- повышения качества оказания муниципальных услуг;

- обеспечение потребителей муниципальных услуг достоверной информацией об исполняемых муниципальных услугах, их объеме и качестве.

1.4. Формирование и ведение Реестра осуществляется в соответствии со следующими принципами:

- единство требований к информации, вносимой в Реестр;

- обоснованность изменений, вносимых в Реестр;

- актуальность и полнота сведений, содержащихся в Реестре;

- открытость и доступность информации, содержащейся в Реестре.

2. Формирование муниципальной услуги
2.1. Выявление муниципальной услуги осуществляет специалист администрации Причулымского сельсовета (далее - ответственный исполнитель), к сфере деятельности которого относится предоставление соответствующей муниципальной услуги.

2.2. Критериями выделения муниципальной услуги являются:

- нормативное правовое регулирование состава и порядка предоставления муниципальной услуги;

- отнесение муниципальной услуги к полномочиям Исполнителя;

- измеримость результата исполнения муниципальной услуги в натуральном, стоимостном выражении или юридическом факте.

2.3. Сформированная муниципальная услуга подлежит занесению в Реестр. Занесение услуги в Реестр осуществляется в течение двух календарных дней со дня предоставления ответственными Исполнителями сведений, установленных попунктами 3.2.1-3.2.7 настоящего Положения.

2.4. На каждую выявленную муниципальную услугу, внесенную в Реестр, ответственным Исполнителем разрабатывается административный регламент предоставления муниципальной услуги, утверждаемый Постановлением администрации Причулымского сельсовета.

3. Ведение Реестра
3.1. Реестр утверждается распоряжением администрации Причулымского сельсовета.

3.2. Реестр ведется в соответствии с утвержденной формой (приложение № 1 к настоящему Положению) и содержит следующие сведения:

3.2.1. Реестровый номер муниципальной услуги.

3.2.2. Наименование муниципальной услуги.

3.2.3. Предмет (содержание муниципальной услуги).

3.2.4. Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

3.2.5. Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги.

3.2.6. Сведения о получателях муниципальной услуги.

3.2.7. Наименование ответственного исполнителя.

3.3. Муниципальная услуга в Реестре учитывается только один раз.

3.4. Ответственный исполнитель вправе внести изменения в сведения о муниципальной услуге. Основанием для внесения изменений в Реестр или сведений о муниципальной услуге является вступление в силу нормативного правового акта, отменяющего, изменяющего и (или) дополняющего правовой акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга.

3.5. Внесенные изменения в Реестр утверждаются распоряжением администрации Причулымского сельсовета.

Внесение изменений в Реестр осуществляется в течение двух календарных дней со дня предоставления ответственным исполнителем соответствующих сведений.

3.6. Исключение сведений о муниципальной услуге из Реестра осуществляется на основании сведений, предоставленных ответственным исполнителем.

3.7. Основаниями для исключения сведений об услугах из Реестра являются следующие обстоятельства:

3.7.1. Вступление в силу федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Красноярского края, муниципальных правовых актов, которыми упразднено предоставление муниципальной услуги или исполнение муниципальной функции.

3.7.2. Несоответствие сведений об услугах, размещенных в Реестре, в том числе неполнота и (или) не достоверность сведений, при условии, что это несоответствие не может быть устранено путем внесения изменений в сведения об услугах.

3.8. Реестр ведется на бумажном носителе.

3.9. Реестр размещается в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края в рубрике «Перечень информационных систем, банков данных, реестров и регистров».

Текст реестра муниципальных услуг размещается также в местах предоставления муниципальной услуги.

Приложение № 1 к Положению о реестре муниципальных услуг

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2017
          п. Причулымский
         № 078-П

Об определении специально отведенных мест и перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и утверждении порядка их предоставления

В целях реализации требований части 5.2 и 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие специально отведенные места для проведения встреч депутатов Причулымского сельского Совета депутатов (далее - депутат) с избирателями:

- д.Курбатово, ул.Центральная, около дома № 73;

- д.Борцы, ул.Центральная, около здания Борцовского СК;

- д.Крещенка, ул.Центральная, около № 25;

- с.Ивановка, ул.Центральная, около дома № 14;

- д.Слабцовка, ул.Речная, около дома № 6;

- д.Зеленцы, ул.Центральная, около дома № 1;

- рзд. 3907 км, около дома № 5.
2. Определить следующий перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями:

- п.Причулымский ул. Просвещения, 18, Причулымский СДК (по согласованию);

- д.Нагорново, ул.Уланова, 1А, Нагорновский СК (по согласованию);

- д.Сосновое Озеро, ул.Коммунаров, 1А (по согласованию).

3. Утвердить Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений на территории Причулымского сельсовета для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

5.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/.

Глава  сельсовета                                                  Т.И.Осипова

Приложение к постановлению администрации

Причулымского сельсовета от 23.11.2017 № 078-П

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ, ПОМЕЩЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления специально отведенных мест, помещений на территории Причулымского сельсовета для проведения встреч депутатов с избирателями.

2. Встречи депутата с избирателями проводятся в специально отведенных местах и помещениях, находящихся в муниципальной собственности Причулымского сельсовета, при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

Помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.

3. В целях предоставления специально отведенного места, а также помещения для проведения встречи с избирателями, депутат в письменной форме обращается с заявлением в администрацию Причулымского сельсовета в срок не позднее семи дней до планируемого дня проведения встречи с избирателями.

4. Заявление подается депутатом лично - с предъявлением паспорта гражданина Российской Федерации или иного заменяющего его документа, удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего статус депутата. При подаче заявления через доверенное лицо уполномоченного представителя депутата, к заявлению прикладываются копия документа, подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающие основания представления интересов депутата.

5. В заявлении указывается:

1) цель встречи с избирателями;

2) место проведения встречи с избирателями;

3) дата, время начала и окончания встречи с избирателями;

4) предполагаемое количество участников встречи с избирателями;

5) формы и методы обеспечения депутатом общественного порядка, организации медицинской помощи, намерение использовать звукоусиливающие технические средства при проведении встречи;

6) фамилия, имя, отчество депутата сведения о его месте жительства или пребывания и номер телефона.

Заявление должно быть подписано и датировано.

6. Ответ на заявление депутата, содержащий информацию о дате и времени использования специально отведенного места, а также помещения направляется уполномоченным должностным лицом администрации Причулымского сельсовета депутату в течение трех рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления.

7. В одном специально отведенном месте или помещении одновременно не могут проводиться встречи нескольких депутатов с избирателями. Очередная встреча может быть проведена не ранее чем через три дня после завершения проведения предыдущей встречи.

8. Специально отведенные места, а также помещения для проведения встреч с избирателями предоставляются с учетом нормы предельной заполняемости. Норма предельной заполняемости специально отведенных мест или помещений:

- для зальных помещений по количеству посадочных мест;

- для территорий возле домов культуры - 1 человек на квадратный метр.

9. Специально отведенные места и помещения для проведения встречи депутатов  с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.

10. Помещение, предоставленное депутату для встреч с избирателями, не может использоваться в иных целях.

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ДНЯ ПРИЕМА ГРАЖДАН В ДЕНЬ КОНСТИТУЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА

В соответствии с поручением Президента РФ

 12 декабря 2017 года, в День Конституции РФ уполномоченное  лицо администрации Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края осуществляет личный прием заявителей и прием заявителей в режиме с 12 час. 00 мин. до 20 час. 00 мин. по местному времени по адресу: [image: image2.png]

п.Причулымский, ул.Просвещения, 20

(здание администрации Причулымского сельсовета).
В администрации Причулымского  сельсовета в рабочие дни осуществляется предварительная запись заявителей (при предоставлении документа, удостоверяющего личность) на личный прием в общероссийский день приема граждан.
ИНФОРМАЦИЯ
12 декабря 2017 года

Общероссийский день приема граждан.
Уполномоченное лицо администрации Причулымского сельсовета – Глава Причулымского сельсовета

Осипова Тамара Ивановна.
Прием граждан осуществляется  с 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по местному времени по вопросам, относящимся в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» к полномочиям органа местного самоуправления
ОБЪЯВЛЕНИЕ

Уважаемые жители!

Доводим до Вашего сведения, что организацией, осуществляющей утилизацию отходов I класса опасности (лампы ртутные, ртутно-кварцевые, люминесцентные, утратившие потребительские свойства), является ООО «Экоресурс плюс», которая расположена по адресу: 660125, г. Красноярск, ул. Светлогорская, 35,

тел./ факс: 8(391)2-533-633, www.eсoresurs24.ru.

администрация Причулымского сельсовета

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района

Адрес выпуска информационного бюллетеня «Причулымский вестник»: п.Причулымский, ул.Медицинская, 8  тел./факс: 91-2-35

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.

распространяется бесплатно

PAGE
3